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                                     НА ОПШТИНА ОХРИД  

 

   

 

 

 

 

 

С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 

Реден 

број 

Име на одлука Страна 

 

1.  Одлука за избор на Претседател на Советот на општина Охрид 2  

2.  Решение за формирање Статутарно-правна Комисија 

 

 3 

3.  Решение за формирање Комисија за финансии и буџет. 4 

4.  Решение за формирање Комисија за јавни и комунални дејности. 5 

5.  Решение за формирање Комисија за урбанизам. 5 

6.  Решение за формирање Комисија за општествени дејности. 6 

7.  Решение за формирање Комисија за туризам и локален економски 

развој. 

7 

8.  Решение за формирање Комисија за заштита на животната средина. 8 

9.  Решение за формирање Комисија за млади и спорт. 9 

10.  Решение за формирање Комисија за месна самоуправа. 10 

11.  Решение за формирање Комисија за одбележување празници и 

манифестации и доделување награди и признанија. 

11 

12.  Решение за формирање Комисија за еднакви можности меѓу мажите 

и жените. 

12 

13.  Одлука за измена на распоредот на средствата на буџетот на 

општина Охрид за 2017 година 

13 

14.  Одлука за донесување на буџетскиот календар 14 

15.  Јавна објава 16 

  

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

 

О Х Р И Д 

14.11.2017 год. 

    БРОЈ 16 ГОДИНА  52 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ИЗБОР НА  

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за избор на Претседател на Советот на општина Охрид, 

што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2017 година. 

 

Број 09-14345/3                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                                Д-р  Јован Стојаноски,с.р   

 

Врз основа на член 47 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ 

бр.5/02), член 27 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07) и член 29 од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

13.11.2017 година, ја донесе следната: 

 

 О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

 1. За Претседател на Советот на општина Охрид СЕ ИЗБИРА ЖИВКА 

АНГЕЛОСКА. 

 

2. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-14345/3                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

13.11. 2017 год.                               Претседавач 

О х р и д                                             Славица Петровска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА  ФОРМИРАЊЕ  

СТАТУТАРНО-ПРАВНА КОМИСИЈА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за формирање Статутарно-правна Комисија, што го 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2017 година. 

 

Број 09-14345/4                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                                                                             Градоначалник 

О х р и д                                                                                              Д-р  Јован Стојаноски,с.р  
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Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 40, 42 и 43 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 13.11.2017 година, го донесе следното: 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ СТАТУТАРНО – ПРАВНА КОМИСИЈА 

 

Член  1 

 Со ова Решение се формира СТАТУТАРНО – ПРАВНА КОМИСИЈА на Советот на 

општина Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на 

Комисијата.  

 

Член  2 

 Во Статутарно – правната Комисија се избираат: 

 

 - МИШЕЛ СИЛЈАНОСКИ - претседател 

 - ИЛИЈА АРНАУДОСКИ - заменик претседател 

 - МАРИЈА ПОПОСКА - член 

 - БЕСИМ ДЕМИРОВ - член 

 - ЛИДИЈА ПЕТКОСКА - член. 

 

Член  3 

 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-14345/4                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                               Претседател       

О х р и д                                                Живка Ангелоска,с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ  

КОМИСИЈА ЗА ФИНАНСИИ И БУЏЕТ 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за формирање Комисија за финансии и буџет, што го 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2017 година. 

 

Број 09-14345/5                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                              Д-р  Јован Стојаноски,с.р   

 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 40, 42 и 45 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  
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(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 13.11.2017 година, го донесе следното: 

 

   Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ФИНАНСИИ И БУЏЕТ 

 

Член  1 

 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА ФИНАНСИИ И БУЏЕТ на Советот на 

општина Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на 

Комисијата.  

 

Член  2 

 Во Комисијата за финансии и буџет се избираат: 

 

 - КОНСТАНТИН ГЕОРГИЕСКИ - претседател 

 - ГОЦЕ ГЕОРГИЕСКИ - заменик претседател 

 - РИСТО БУЛОСКИ - член 

 - ЕЛЕОНОРА КУНОСКА - член 

 - НEФИ УСЕИНИ - член. 

 

Член  3 

 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-14345/5                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                        Претседател       

О х р и д                                          Живка Ангелоска,с.р   

   

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ  

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНИ И КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за формирање Комисија за јавни и комунални 

дејности, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2017 

година. 

 

Број 09-14345/6                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                                Д-р  Јован Стојаноски,с.р     

 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 40, 42 и 46 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 13.11.2017 година, го донесе следното: 
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 Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ЈАВНИ И КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

 

Член  1 

 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА ЈАВНИ И КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

на Советот на општина Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на 

Комисијата.  

 

Член  2 

 Во Комисијата за јавни и комунални дејности се избираат: 

 

 - ЏЕМАЛ МЕНА - претседател 

 - АЛЕКСАНДАР ПОПОСКИ - заменик претседател 

 - РИСТО БУЛОСКИ - член 

 - МИШЕЛ СИЛЈАНОСКИ - член 

 - КОНСТАНТИН ГЕОРГИЕСКИ - член. 

 

Член  3 

 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-14345/6                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                Претседател       

О х р и д                                               Живка Ангелоска,с.р   

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА  

ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА УРБАНИЗАМ 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за формирање Комисија за урбанизам, што го донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2017 година. 

 

Број 09-14345/7                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                                                                                 Градоначалник 

О х р и д                                                                                                 Д-р  Јован Стојаноски,с.р     

 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 40, 42 и 47 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 13.11.2017 година, го донесе следното: 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА УРБАНИЗАМ 
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Член  1 

 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА УРБАНИЗАМ на Советот на општина 

Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на 

Комисијата.  

Член  2 

 Во Комисијата за урбанизам се избираат: 

 

 - КИРИЛ ПЕЦАКОВ - претседател 

 - ЏЕНГИЗ РЕЏЕП - заменик претседател 

 - ГОРДАНА КОЊАНОВСКА - член 

 - ГОЦЕ ГЕОРГИЕСКИ - член 

 - НЕФИ УСЕИНИ - член. 

 

Член  3 

 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-14345/7                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                             Претседател       

О х р и д                                             Живка Ангелоска,с.р   

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ  

КОМИСИЈА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за формирање Комисија за општествени дејности, што 

го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2017 година. 

 

Број 09-14345/8                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                                Д-р  Јован Стојаноски,с.р     

 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 40, 42 и 48 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 13.11.2017 година, го донесе следното: 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

 

Член  1 

 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ на 

Советот на општина Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на 

Комисијата.  
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Член  2 

 Во Комисијата за општествени дејности се избираат: 

 

 - САШО СТАВРЕСКИ - претседател 

 - ГОРДАНА КОЊАНОВСКА - заменик претседател 

 - РЕНАТА АРНАУДОВА - член 

 - ФИЛИП ЈОВАНОВСКИ - член 

 - АЛЕКСАНДАР ПОПОСКИ - член. 

 

Член  3 

 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-14345/8                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                            Претседател       

О х р и д                                           Живка Ангелоска,с.р   

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ  

КОМИСИЈА ЗА ТУРИЗАМ И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за формирање Комисија за туризам и локален 

економски развој, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

13.11.2017 година. 

 

Број 09-14345/9                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                               Д-р  Јован Стојаноски,с.р     

 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 40, 42 и 49 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 13.11.2017 година, го донесе следното: 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ТУРИЗАМ И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 

Член  1 

 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА ТУРИЗАМ И ЛОКАЛЕН 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ на Советот на општина Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на 

Комисијата.  

Член  2 

 Во Комисијата за туризам и локален економски развој се избираат: 
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 - ЛИДИЈА ПЕТКОСКА - претседател 

 - САШО СТАВРЕСКИ - заменик претседател 

 - ИЛИЈА АРНАУДОСКИ - член 

 - КИРИЛ ПЕЦАКОВ - член 

 - ЏЕМАЛ МЕНА - член. 

Член  3 

 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-14345/9                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                Претседател       

О х р и д                                              Живка Ангелоска,с.р   

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ  

КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за формирање Комисија за заштита на животната 

средина, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2017 

година. 

 

Број 09-14345/10                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                                                                               Градоначалник 

О х р и д                                                                                               Д-р  Јован Стојаноски,с.р     

 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 40, 42 и 52 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 13.11.2017 година, го донесе следното: 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

 

Член  1 

 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 

СРЕДИНА на Советот на општина Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на 

Комисијата.  

Член  2 

 Во Комисијата за заштита на животната средина се избираат: 

 - РЕНАТА АРНАУДОВА - претседател 

 - ГОРДАНА КОЊАНОВСКА - заменик претседател 

 - АЛЕКСАНДАР ПОПОСКИ - член 

 - ЏЕНГИЗ РЕЏЕП - член 

 - МАРИЈА ПОПОСКА - член. 
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Член  3 

 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-14345/10                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                              Претседател       

О х р и д                                               Живка Ангелоска,с.р   

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ  

КОМИСИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за формирање Комисија за млади и спорт, што го 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2017 година. 

 

Број 09-14345/11                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                                                                            Градоначалник 

О х р и д                                                                                            Д-р  Јован Стојаноски,с.р     

 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 40, 42 и 53-а од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 13.11.2017 година, го донесе следното: 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ 

 

Член  1 

 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ на Советот на 

општина Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на 

Комисијата.  

 

Член  2 

 Во Комисијата за млади и спорт се избираат: 

 

 - ГОЦЕ ГЕОРГИЕСКИ - претседател 

 - ФИЛИП ЈОВАНОВСКИ - заменик претседател 

 - КИРИЛ ПЕЦАКОВ - член 

 - ДЕЈАН ШИКОСКИ - член 

 - РИСТО БУЛОСКИ - член. 

Член  3 

 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
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Број 08-14345/11                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                             Претседател       

О х р и д                                             Живка Ангелоска,с.р   

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ  

КОМИСИЈА ЗА МЕСНА САМОУПРАВА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за формирање Комисија за месна самоуправа, што го 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2017 година. 

 

Број 09-14345/12                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                              Д-р  Јован Стојаноски,с.р   

   

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 40, 42 и 50 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 13.11.2017 година, го донесе следното: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА МЕСНА САМОУПРАВА 

 

Член  1 

 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА МЕСНА САМОУПРАВА на Советот на 

општина Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на 

Комисијата.  

Член  2 

 Во Комисијата за месна самоуправа се избираат: 

 

 - ЛИДИЈА ПЕТКОСКА - претседател 

 - САШО СТАВРЕСКИ - заменик претседател 

 - БЕСИМ ДЕМИРОВ - член 

 - ЏЕНГИЗ РЕЏЕП - член 

 - ЏАНЕР ИСМАИЛ - член. 

Член  3 

 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-14345/12                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                           Претседател       

О х р и д                                             Живка Ангелоска,с.р   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ  

КОМИСИЈА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ  

И ДОДЕЛУВАЊЕ НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за формирање Комисија за одбележување празници и 

манифестации и доделување награди и признанија, што го донесе Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на ден 13.11.2017 година. 

 

Број 09-14345/13                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                                                                             Градоначалник 

О х р и д                                                                                             Д-р  Јован Стојаноски,с.р   

   

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 40, 42 и 51 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 13.11.2017 година, го донесе следното: 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ 

И ДОДЕЛУВАЊЕ НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА 

 

Член  1 

 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ ПРАЗНИЦИ И 

МАНИФЕСТАЦИИ И ДОДЕЛУВАЊЕ НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА на Советот на 

општина Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на 

Комисијата.  

Член  2 

 Во Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделување награди и 

признанија се избираат: 

 

 - ЕЛЕОНОРА КУНОСКА - претседател 

 - СЛАВИЦА ПЕТРОВСКА - заменик претседател 

 - ДЕЈАН ШИКОСКИ - член 

 - ФИЛИП ЈОВАНОВСКИ - член 

 - БЕСИМ ДЕМИРОВ - член. 

Член  3 

 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-14345/13                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                             Претседател       

О х р и д                                            Живка Ангелоска,с.р   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ  

КОМИСИЈА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ МЕЃУ МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за формирање Комисија за еднакви можности меѓу 

мажите и жените, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

13.11.2017 година. 

 

Број 09-14345/14                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                               Д-р  Јован Стојаноски,с.р     

 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 40, 42 и 53 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 13.11.2017 година, го донесе следното: 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ МЕЃУ МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ 

 

Член  1 

 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ МЕЃУ 

МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ на Советот на општина Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на 

Комисијата.  

 

Член  2 

 Во Комисијата за еднакви можности меѓу мажите и жените се избираат: 

 

 - СЛАВИЦА ПЕТРОВСКА - претседател 

 - РЕНАТА АРНАУДОВА - заменик претседател 

 - СНЕЖАНА СТЕФАНОСКА - член 

 - ЏАНЕР ИСМАИЛ - член 

 - ЕЛЕОНОРА КУНОСКА - член. 

 

Член  3 

 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број 08-14345/14                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                              Претседател       

О х р и д                                                Живка Ангелоска,с.р   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ  

НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

  
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измена на распоредот на средствата на буџетот на 

општина Охрид за 2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 13.11.2017 година. 

 

Број 09-14345/15                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                                                                                Градоначалник 

О х р и д                                                                                                 Д-р  Јован Стојаноски,с.р     

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/2002), а во врска со член 34 од Законот за Буџетите („Службен весник на 

РМ“ бр.64/2005) и член 18 став 1 точка 2 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на 

општина Охрид“ бр.7/08), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2017 

година, ја донесе следната: 

 

      О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ  

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2017 ГОДИНА 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на општина 

Охрид за 2017 година на следниот начин: 

 
Потпрограма 

Потставка 

Буџет Самофин Дотации Донации Кредити 

N10   ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ    

 

401130 Основни плати-други вработени   0 0 -600,000 0 0 

402110 Основни придонеси за ПИО 0 0 -200,000          0 0 

421110 Електрична енергија 0 0 -1,000,000 0 0 

421120 Водовод и канализација 0 0 -80,000   0 0 

421130 Ѓубретарина 0 0 -60,000 0 0 

423110 Канцелариски материјали    0 0 -30,000 0 0 

423210 Материјали за АОП 0 0 -70,000 0 0 

425760 Превозни услуги вообразованието 0 0 2,070,000   0 0 

464940 Трансфер при пензионирање                                        0 0 -30,000 0 0 

 

N20  СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 

421240 Течни горива   0 0 -900,000   0 0 

423110 Канцелариски материјали   0 0 -30,000 0 0 

423610 Наставно-образовни помагала 0 0 -120,000 0 0 

423810 Ситен инвентар      0 0 -20,000 0 0 

424420 Поправки и одржување на софтверска и хардвер 0 0 -40,000 0 0 

425760 Превозни услуги во образованието                             0 0 2,850,000 0 0 

464990 Други  трансфери       0 0 110,000 0 0 

480140 Купување на информатичка и видео опрема 0 0 -500,000 0 0 
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483930 Реконструкција на други објекти   0 0 -1,200,000 0 0 

483120 Купување на училишен мебел 0 0 -100,000 0 0 

485710 Книги за библиотеки и учебници    0 0 -50,000 0 0 

 

V10 ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 

401130 Основни плати-други вработени    0 0 310,000   0 0 

401310 Персонален данок на доход од плата    0 0 55,000 0 0 

421240 Течни горива   0 0 -365,000 0 0 

 0 0 0 0 0 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Охрид“ и станува составен дел на Буџетот на општината зa 2017 година. 

 

Број 08-14345/15                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                 Претседател       

О х р и д                                                Живка Ангелоска,с.р 

    

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 

бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИОТ КАЛЕНДАР 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување на буџетскиот календар, што ja донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 13.11.2017 година. 

 

Број 09-14345/16                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                                                                                   Градоначалник 

О х р и д                                                                                                  Д-р  Јован Стојаноски,с.р     

 

Врз основа на член 36, став 1,точка 2 од Законот за локална самоуправа ( "Службен 

весник на Р.М." бр.5/2002 ), член 27 став 4 од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М" бр. 61/2004 и 96/2004 ) и член 18 од Статутот 

на Општината Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр. 8/07 ). Советот на Општина 

Охрид на седницата одржана на 13.11.2017 година, донесе: 

 

  ОДЛУКА  
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИОТ КАЛЕНДАР 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се донесува буџетскиот календар за начинот и постапката за 

изготвување и донесување на буџетот на општина Охрид за 2018. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на општина Охрид. 

 

Број 08-14345/16                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                Претседател       

О х р и д                                                 Живка Ангелоска,с.р   
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Врз основа на член 27 став 4 и 5, од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа ("Сл.Весник на Р.М" бр. 61/04 и 96/04) и член 18 од Статутот на 

Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр. 8/07), Советот на општина Охрид 

на седницата одржана на 13.11.2017 год. донесе: 
 

Буџетски календар 
 

Можен датум Буџетски активности и одговорност 
13.11.2017 година Советот на општина Охрид го донесува буџетскиот календар 

Обврска на МФ Министерот за финансии доставува до владата на РМ 

фискална стратегија на РМ за наредните три години. 

Обврска на МФ Министерот за финансии доставува буџетски циркулар со 

насоки за изготвување на предлог буџет за наредната година. 

15.11.2017  година Градоначалникот подготвува и доставува општински буџетски 

циркулар со образложение за потребните средства до 

општинските буџетски корисници. 

20.11.2017 година Општинските буџетски корисници ги доставуваат предлог 

пресметките за наредната година со образложение за висината 

на износите по позиции. 

22.11.2017 година Одделот за буџет врши преговарање, анализирање на 

доставените предлог пресметки и ги одредува приоритетите и 

одредбите за новиот буџет. 

28.11.2017 година Советот на општината разгледува развојни документи 

вклучително и фискална стратегија, нацрт програми и буџет 

07.12.2017 година Разгледување на нови барања и предлози по кои одлучува и 

дава насоки градоначалникот. 

12.12.2017 година Градоначалникот го разгледува и одобрува нацрт буџетот 

подготвен од страна на финансискиот оддел на општината. 

15.12.2017 година    - Се објавува содржината на нацрт буџетот и се дава 

достапност на јавноста. 
- Се одржуваат јавни расправи. 

21.12.2017 година Доставување на примедби и забелешки од страна на граѓани, 

корисници, фондации, здруженија и други заинтересирани 

субјекти. 

22.12.2017 година До советот се доставува конечен предлог буџет од страна на 

градоначалникот. 

25-27.12.2017 година Се води расправа во телата на советот на општината. 

28.12.2017 година Седница на советот на општината за донесување на буџетот за 

наредната буџетска година. 

1 Јануари Започнува новата буџетска година. 

  

 
 

Број 08-14345/16-1                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

13.11.2017 год.                                 Претседател       

О х р и д                                                  Живка Ангелоска,с.р   
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ЈАВНА ОБЈАВА 

 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 

објавува дека по барањето на  инвеститорот  Петар Кормушоски, ул.Кленоец бр. 15 А Скопје,    

им се одобрува изградба на   А1 Домување во станбени куќи  од Втора категорија, во Лагадин 

општина Охрид со катност Пр+2 ката + Пк на Кп.бр. 2681 КО Елшани согласно изводот за 

општ акт за село  Лагадин бр. 20-17124/2 од 14.12.2015 година донесенсо Одлука бр. 08-1417/4 

од 14.10.2015 година.  

Се повикуваат законските наследници на покојниот Васил Кузманоски од Скопје и 

покојната Цветанка Најчевска од Скопје добиени со допис од АКН Охрид, се известуваат за 

донесеното одобрение и се задолжуваат во рок од 15 дена од денот на објавата да дојдат во 

просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште  да извршат увид 

во предметот. 

             Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 

уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами. 

  

                                                                                             Сектор за урбанизам и управување со  

                                                                                                                 градежно земјиште 

                                                                                                              Помошник-Раководител 

                                                                                                               Бранко Арнаудовски,с.р  

 


